Тел. 8 (86333) 3-01-44, сот. 8 (902) 225-07-94 
Отдел бронирования в Москве: 8 (495) 134-35-30

Санаторий «Актер»
Прейскурант цен на платные медицинские услуги

с 01.01.2015 года
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость руб.

	
	
	для проживающих в санатории
	для сторонних граждан

	Консультации специалистов
	1 консультация:

терапевта

физиотерапевта

невролога

рефлексотерапевта

мануального терапевта

ЛОР

гинеколога

уролога
	500

500

500

500

500

500

500

500
	500

500

500

500

500

500

500

500

	Мануальная терапия
шейного отдела позвоночника

грудного отдела

поясничного отдела

крестца

Краниальная терапия черепа

Висцеральная терапия внутренних органов

Мануальная терапия суставов

верхних конечностей

нижних конечностей
	1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура
	500

500

500

500

500

500

500

500
	500

500

500

500

500

500

500

500

	Гинекология:
Гинекологический массаж

Санация влагалища

Введение лекарственных тампонов

Гинекологическое орошение влагалища

Кольпоскопия

Влагалищные мазки на флору

Введение лекарственных тампонов
	1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура
	500

200

(без учета препарата)

200

(без учета препарата)

350

(с Йодо-бромом)

350

(с Тантум-Роза)

300

200

200
	600

250

(без учета препарата)

250

(без учета препарата)

400

(с Йодо-бромом)

400

(с Тантум-Роза)

500

250

250

	Физиотерапия:
Гальванизация

Ультратонотерапия

Дарсонвализация

УВЧ

ДМВ
	1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура

1 процедура
	200

200

200

200

200
	250

250

250

250

250

	Лазеротерапия
	1 процедура
	200
	250

	Лазерное облучение крови (надвенное)
	1 процедура
	200
	250

	Магнитотерапия
	1 процедура
	200
	250

	Электрофорез
	1 процедура
	200
	250

	Фонофорез
	1 процедура
	250
	300

	Пантфорез
	1 процедура
	250
	300

	СМТ (амплипульс)
	1 процедура
	200
	250

	СМТ-форез
	1 процедура
	300
	320

	КУФ
	1 процедура
	200
	220

	Ультразвук
	1 процедура
	200
	220

	Ингаляции:
Фитоотвар

Минеральная вода

Медикаментозная
	1 процедура
	150
	200

	Суставит-актив
	1 порция
	70
	70

	Кислородный коктейль
	1 порция
	50
	50

	ЭКГ
	1 исследование
	200
	250

	Реовазография
	1 исследование
	300
	300

	Реоэнцефалография
	1 исследование
	300
	300

	Исследование ФВД
	1 исследование
	150
	150

	Велоэргометрия
	1 исследование
	500
	500

	Ванное отделение:
Подводный душ-массаж
	1 процедура
	350
	400

	Подводное вытяжение позвоночника
	1 процедура
	350
	400

	Лечебные души

(циркулярный, восходящий)
	1 процедура
	200
	200

	Душ Шарко
	1 процедура
	250
	300

	Жемчужные ванны
	
	200
	200

	Комбинированные ванны
	
	250
	250

	Йодобромные ванны
	
	250
	300

	Бишофитные ванны
	
	300
	350

	Нафталановые ванны
	
	250
	300

	Пантовые ванны
	
	300
	400

	Ванны с отваром ламинарии
	
	200
	200

	Обвертывания морскими водорослями
	1 область
	200
	200

	Массаж ручной
	1 усл.ед.
	500
	500

	Общий массаж
	
	2500
	3000

	Термомассаж
	1 процедура
	350
	500

	Прессотерапия
	1 процедура
	300
	500

	Фиточай
	1 процедура
	50
	50

	Фитобочка
	1 процедура
	350
	500

	SPA-комплекс
	1 процедура
	1000
	1000

	SPA-комплекс + термокушетка
	1 процедура
	1200
	1200

	Пантмассаж:
Шейно-воротниковая область

Грудной отдел позвоночника

Пояснично-крестцовый отдел

Область вдоль позвоночника
	
	500

500

500

1000
	500

500

500

1000

	Лаборатория
Общий клинический анализ крови
	1 исследование
	200
	250

	Общий клинический анализ мочи
	1 исследование
	150
	200

	Биохимический анализ крови
	1 исследование
	350
	450

	Глюкоза
	1 исследование
	150
	200

	Оформление СКК
	Для взрослых

Для детей
	500

400
	600

400

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Инъекции внутримышечные
	
	100
	150

	Инъекции внутривенные
	
	250
	300

	Внутривенно-капельное ведение
	
	300
	500

	Мацестинские ванны
	
	490
	0


